
Aplikace Tichá linka

Tlumočení ČZJ a přepis mluvené řeči online



Lidé se sluchovým postižením 

• Neslyšící
• Ztráta sluchu od narození nebo ve velmi útlém věku
• Osoby komunikující výhradně Českým znakovým jazykem
• Při písemném projevu riziko nedorozumění, pro komunikaci je nutné využití tlumočníka

• Nedoslýchaví
• Zbytky sluchu

• Komunikace většinou kombinovaná

• Ohluchlí
• Ztráta sluchu během života (věk/nemoc)
• Zvyklí používat pro komunikaci češtinu



Pár zásad komunikace 

• Odezírání – zajistit vhodné podmínky 

• Mluvený projev 

• Ověřte si porozumění sdělení

• Důležité informace – opakovat, napsat 

• Oční kontakt

• Nekřičíme



Tichá linka

• Online služba založená na tlumočení znakového jazyka a přepisu
mluvené řeči „na dálku“

• Spuštění provozu online tlumočnické služby – říjen 2008

• Od 1. prosince 2010 funguje tato služba nonstop a zdarma

• Od roku 2015 nově také služba online přepisu



Tichá linka

• V současné době 16 tlumočníků a 5 přepisovatelů
– až 4 tlumočníci v dopolední směně a 1 přepisovatel denně

: Tlumočené zakázky
– hovory (telefonní i osobní)

– překlady

– úpravy textu

: Tlumočení/přepis dle tématu



Tichá linka

: Svým rozsahem je unikátní v celé České republice. 

• Tichá linka za rok 2016 zajistila 20 268 spojení. 

: V roce 2016 jí využívalo přes 1 000 klientů.

• Neslyšící mohou telefonovat nebo vést jednání ve znakovém 
jazyce. 



Co je potřeba?

: Prohlížeč Google Chrome

: Stabilní připojení k internetu

: Webkamera

: Mikrofon



Webová stránka www.tichalinka.cz



Registrace organizace

Zadat údaje:
: Název organizace
: Adresa sídla organizace
: IČO
: Přihlašovací e-mail

: Heslo



Registrace organizace – kontaktní osoba

Kontaktní osoba pro komunikaci
s Tichým světem:

: Jméno a příjmení 
: Pracovní pozice
: Kontaktní telefon
: Kontaktní e-mail 

: Umístění zařízení
: Lze zadat více osob
: Souhlas s podmínkami služby 



Využití služby

Zvolte druh služby: Online tlumočení nebo Online přepis



Přihlášení

Pokud potřebujete využít SOS, kliknete na tlačítko a 
aplikace vás ihned spojí s operátorem.



Zadání nového požadavku

– Typ požadavku
– Název požadavku
– Jméno a příjmení klienta
– Datum narození klienta
– Kam zavolat? – pokud je 

potřeba



Zadání nového požadavku

– Požadovaný den rezervace, 
čas rezervace

– Pokud chcete vyřídit 
požadavek hned, je možné 
zadat  Bez rezervace

– Popis požadavku
– Možnost vložit soubor
– Možnost uložit jako šablonu



Čekací strana

Čekání na spojení s 
operátorem



Přijetí požadavku operátorem

Operátor nejdříve 
zahájí chat. 

V případě online přepisu bude přepis 
probíhat zde.



Spojení s tlumočníkem

Následně tlumočník 
zahájí videohovor.

Průběh videohovoru s tlumočníkem s chatem. 



Ukončení požadavku

Po ukončení je možné uložit záznam 
chatu v textovém formátu.



Výhody Tiché linky

▪ Dostupnost tlumočníka/přepisovatele

▪ Využití moderních technologií

▪ Nezávislost na cizím softwaru

▪ Možnost využití 24 hodin denně

▪ Služba je zdarma



Děkujeme za pozornost!



I díky Vám můžeme pomáhat neslyšícím.

Michal Procházka
702 004 160
michal.prochazka.praha@tichysvet.cz

Tichý svět
Podolská 322/21, 140 09 Praha 4
www.tichysvet.cz 


